officium. 162. 18
- Triplex admittitur Beneficium simplex. p. 404. 1.
- An sit beneficiorum simplicium pluralitas iure naturali illicita. 413. 4
- An si attendatur ad beneficia distributa tria sint attendenda. 424. 4 & n. 5.
- An possit consuetudine fieri quod quis habeat plura beneficia simplicia, etiamsi quodlibet sit sufficiens ad congruam sustentationem. 451. 1
- An in beneficiis omnibus simplicibus, & dignitatibus seruitorii & non seruitorii, sufficiens sit motuum nobilitas. 421. 2.
- Quæ nobilitatis magnitudo, quæ littera tura, propter quæ detur beneficium. 195. 29.
- An seclusa lege Ecclesiastica auferente dominium frumentorum à Beneficiato non recitante non sit obligatio iustitiae restituendi. 377. 13.
- An Beneficium detur propter officium diuinum dicendum. 376. 2.
- An non sit contra ius naturæ quod quis habeat beneficium vnum etiam curatum & aliud in commendam. 431. 1.
- Quid sit tertiam genus beneficiorum simplicium, & 407. 1. num. 2. & 3.
- S. Bernardus.*
- S. Bernardus Cardinalis qualitates quomodo exprimat. 79. 4
- Attributa a S. Bernardo Cardinalibus data residentiam omni ex parte requirunt. ibid. 5.
- Breuiarium.*
- Omnia alia Breuiaria Romana Ecclesiae in conformia derogavit Pius V. 309. 6. & num. 7. & 8
- An qui data opera omisso Breuiario Romano recitat aliquoties per Breuiarium Dominicanum cum peccet mortaliter teneatur fructus restituere. 394. 1
- Intelligentia constitutionis circa Breuiarium unde deducatur. 310. 17. & n. 18
- An nullus possit uti Breuiario quod non sit Romanum, 395. 10. & n. 11. & 12
- An Breuiarium recte disponi nequibat nisi ordinem & modum recitandi quotidianum introduceret Papa 311. 6
- Bulla.*
- An Bulla omnes confessiones comprehendat. 287. 5
- Quid in calce Bullæ cœnæ contineatur, 190. 8 num. 9
- Per quæ verba reuocetur compositio facta per Bullam cruciatæ. 190. 2
- An Bulla cruciatæ reuocetur per Bullam cœnæ. 190. 10
- C
- Canonia, Canonicus.*
- an C Anonicus transacto triennio citari debeat personaliter, siue ab sit de licentia Episcopi siue sine illa. 204. 31
- Vtrum Canonici ex iure positivo teneantur choro assistere, ibique Diuinum Officium cantare. 199. 3
- Canonicus coadiutor ex vi coadiutoriae non tenetur ad recitandum diuinum officium extra chorum. 329. 1
- Consuetaudine stante Canonicus potest lucrari distributiones quotidianas, ex Garzia. 235. 2
- Si Canonicis habeat duos Canonicatus an debet co-mitari Episcopum in cuius Ecclesia resedit. 244. 29
- Canonia quæ est beneficium Ecclesiasticum primo & per se non est præmium virtutis, sed merces laboris 201. 20
- Qui Canonicci lucentur distributiones. 243. 26. & n. 27
- An Canonici si a suis Ecclesiis ultra tres menses absint quolibet anno priuentur pro primo anno dimidia parte fructuum quos fecerunt suos. 204. 29
- An nec post biennium, nec post triennium completum possit Canonicus priuari ob non residentiam. 204. 30
- An teneantur Canonici de iure communis psallere ad minus in choro. 359. 6
- An si Canonicus qui ex consuetudine, statuto, aut fundatione choro assistit attentione & deuotione debita satisfaciat obligationi recitandi officium. ibid. 7
- An iure Pontificio Canonici teneantur priuatim recitare Diuinum Officium. 199. 1

# Index Rerum,

- V**trum Canonicus non recitans Canoniz grossam reneatur restituere , 392. 1 & 3.  
**A**n quando Canonicus ex illius præbenda honeste sustentari potest pro sui gradus qualitate , liceat sibi eidem Canonicus aliquam ex dignitatibus conferre . 432. 2  
**A**n nouus Canonicus nihil penitus recipiat de fructibus primi anni . 386. 5  
**A**n Canonicus teneantur recitare officium diuinum primo anno cum in illo ius acquirant ad fructus danos . 386. 3  
**A**n si Canonicus omittat horas satis sit ut restituat quartam partem fructus pro rata . 381. 13  
**A**n Canonicus in exilium missus , aut in carcerem detrusus nocens iuridicè probatus cum reipsa sit innocens , possit recipere emolumenta distributionum . 224. 4  
**A**n licet Canonicus peccet & dignus sit distributionibus , priuari nullo iure constet . 224. 11  
**V**trum Canonicus excommunicatus ob publicam Clerici percussionem , possit menses quos habet ex indulto Apostolico computare , ut recuperet absentiam , & sic distributiones lucrari sicut lucrantur qui mensibus illis absunt à Choro . 225. 1  
**A**n priuilegium quod Canonicus Pœnitentiarius potest lucrari sit contra ius commune , & sit strictè intelligendum . 229. 2  
**A**n Canonicus iniuste condemnatus possit à iudice repetere omnia nocumenta sibi obuenientia etiam li- lis expensas . 224. 8  
**A**n Canonicus non per modum attentati , sed per modum querelæ fructus recuperet , & distributiones . 224. 9  
**A**n Canonici capitulares Ecclesiarum sive Cathedralium sive Collegiarum insignium , possint distributiones lucrari 130. 21 & 22.  
**A**n si Canonicus fuerit iniuste excommunicatus , Canonici quibus distributiones sunt partitæ si non facti sunt ditiores , ad nihilum teneantur . 224. 7  
**A**n si Canonici receperint distributiones , possint eas sibi retinere . 227. 11  
**C**antores qui Deorum templis præ cæteris erant harmonici , Canonicos dicebant prisci . 201. 21  
**A**n statutum per quod permisum est Canonicis quatuor mentes abesse quolibet anno ab Ecclesia , si à sede Apostolica confirmatum , non censeatur derrogatum per Concilium . 301. 2  
**V**trum Canonicus magistralis prædicaturus in sua Ecclesia per octo dies fiat prælens & lucretur distributiones ante sermonem 230. 13. & 15  
**C**uius Canoniæ antimoniae duplex solida sit concordantia . 227. 9  
**A**n Canonicus Pœnitentiarius dum negotia ad confessiones attinentia cum pœnitentibus tractat , aut confessiones audit , lucretur distributiones . 229. 1  
**A**n Canonici primo anno nihil lucentur & quid de illius anni fructibus fiat . 386. 1  
**A**n possit consuetudo introduci , quod Canonicus qui per quadraginta annos inseruit Ecclesiæ iubilatur , & in absentia lucretur fructus & distributiones quotidianas . 238. 1  
**C**onsuetudine & priuilegio potest introduci non solum quod Canonicus satisfaciat suæ obligationi , si choro assit ut priuatim recitans , sed etiam si absens à choro alium substituat , ex Palao 359. 10  
**A**n Canonicus ex vi Canonicatus non teneatur ad aliud quam ad assidentiam religiosam in choro , 359. 14. 15. & 16  
**A**n Canonicus à Papa dispensatus etiam sine causa in residentia tutus sit in conscientia . 437. 1  
**A**n Canonicus qui dederit per vicarium amouibilem , possit Episcopus causa studij licentiam non residere concedere . 150. 4  
**A**n Canonici non residere possint ultra tres menses à Concilio assignatos . 303. 1  
**C**anonici omnes diuina per se , & non per substitutos debent obire officia ex Concilio concessis . 240. 9  
**Q**uod statutum Canonicos à residentia in choro excusat . 301. 1  
**C**anonicus etiam ex vi consuetudinis immemorialis non potest lucrari distributiones quotidianas tribus mensibus recreationis à Concilio concessis , ex Congreg. apud Garziam . 235. 2  
**A**n possit consuetudine introduci , ut Canonicci alliantur ad assistendum officio nocturno . 236. 4  
**A**n Canonici interessentes diuinis fiant quotidie Creditores pro rata interessentia diuinorum illius stipendij quod est ultra grossam assignatum . 204. 23  
**V**trum Canonicci distributiones quotidianas quæ propriæ sunt tales faciant suas . ibid. 24  
**C**anonicus an possit reseruare distributiones quotidianas , quas lucratus est per totam vitam suam . ibid. 25  
**C**anonicus qui habet priuilegium absentia ad lucrandas distributiones non potest per iudicem cogere Capitulum ad distributionum restitutionem , quas bona fide partitum est in reliquos Canonicos ex Bonac . 245. 50  
**P**riuilegiatus habet ius ad fructus & distributiones à die quo Romæ expeditæ sunt Bullæ priuilegij non à die subscriptionis supplicæ . ibid. 51 & 52.  
**A**n Canonicus & Portionarius satisfaciant interentes choro non cantantes . 358. 1 & 2.  
**A**n ex consuetudine statuto & fundatione Ecclesiæ possit fieri , quod Canonicci lucentur distributiones quotidianas quamvis non recitent . 358. 3  
**A**n dum Canonicus lucretur fructus , distributiones lucretur . 240. 4 & 5.  
**A**n dispensatus in non residentia non lucretur fructus , nisi id expresse concedat Pontifex in dispensatione . 241. 6 & 5.  
**Q**uod Canonicus aut dignitas alicuius Ecclesiæ Cathedralis , aut Collegiatæ insignis habentes sufficientes prouentus omnino non resideant , introduci nequit . 234. 40  
**A**n Canonici ex naturali æquitate , & iuris naturalis efficacia adstringantur ad interessentiam Chori . 200. 19  
**C**ausa quibus Canonici & Præbendati excusantur ne amittant distributiones , afferuntur . 231. 1  
**A**n Canonicus non assistens Choro , non recitans officium diei , &c. teneatur fructus restituere , iuxta Bullam Pij V . 306. 1  
**A**n consuetudine introduci possit ut aliqua hebdomada unus Canonicus non occupatus , & absolutus à residentia , pro alio substituatur . 240. 7 & num. 8.  
**Q**uonam strictiori iure teneantur Canonici interesse Choro ad Diuinum Officium celebrandum ideoque debitum cultum exhibendum . 200. 18  
**A**n Canonorum Cathedralium , & Collegiarum insigniam , residentia non solum sit personalis præsentia , sed quotidiana statutis temporibus interessentia . 199. 11  
**S**i Canonicatus est in eodem loco vbi est Parochialis , an possit utrique inseruire & habere distributiones quotidianas . 151. 1  
**A**n Canonici & Præbendati existentes in seruitio Regiae Capellæ , possint lucrari fructus suorum Canonicatum . 244. 31  
**A**n stante consuetudine missus Canonicus ad negotium Ecclesiæ possit lucrari distributiones quotidianas . 235. 3  
**P**rouentus ex Canonia ad quot capita reducitur . 202. 1  
Cano

# & Verborum.

Canonici non possunt ultra tres menses abesse vigore  
cuiuscumque statuti aut consuetudinis , ex Conc.  
204. 32

## Cantare.

Maiores in choro non debent Cantare , sed meditari quæ ab inferioribus cantantur , ex Caiet.  
359. 9

## Capella , Capellania , Capellanus.

an Capellaniæ cum onere missarum dentur imuenibus.  
391. 41

an Capella sit incompatibilis cum Canonicatu & Parrochiali.  
429. 7

An usque ad quadraginta dierum spatium possit non celebrare nec per se , nec per alium Capellanus.  
429. 5

an Capellanus ius habeat ad percipiendos fructus.  
391. 42

An cum Capellania est instituta ad alias missas dicendas cum onere coadiuandi in cura animarum in Ecclesia Parrochiali, teneatur Capellanus ad residentiam personalem sicut Parrochus.  
407. 11

Quandonam absque vacantia teneatur celebrare Capellanus.  
429. 4

An etiamsi quotidie ex vi fundationis teneatur celebrare Capellanus possit una vice in hebdomada non celebrare.  
429. 3

an si Capella fundetur cum obligatione certi numeri missarum , & inseruendi Ecclesiae in diuinis, teneatur hoc adimplere Capellanus.  
429. 6

an Capellaniæ fundatae uuthoritate Papæ aut Episcopi sint beneficia habentia seruitum ad altare.  
407. 4

An sint quædam Capellaniæ institutæ & erectæ auctoritate Episcopi , ut sint spirituales.  
407. 5

an Capellanus teneatur recitare illis diebus quibus fructus beneficij correspondent in ea parte quæ correspondet,  
391. 43. & 44

an Capellanus qui ex propriis bonis fundauit Capellaniæ teneatur recitare , et si non recitet fructus restituere.  
385. 1

An habens Capellaniæ collatiuam quæ est beneficium Ecclesiasticum , & obligat ad recitandum horas Canonicas si litterarum vacet , & non sit in sacris satisfaciat , & non teneatur restituere fructus.  
396. 7

An eo ipso quod Capellanus fundauit Capellaniæ , iam bona illa facta sint Ecclesiastica.  
385. 3

## Capitulum.

si Capitulum temporibus designatis ad diuina celebra , & ipsum celebretur , an Capitulares illi interessentes possint lucrari distributiones.  
230. 20

An Congregationes capitulares habenda non sint , eo tempore quo diuina officia celebrantur.  
ibid. 24. & 26

an Capitulum eo ipso quod aliquem Præbendatum mittit ad aliquod negotium , declareret ; quod absentia illius sit in evidentem Ecclesiae suæ utilitatem &  
226. 2. 4

## Cardinalis.

quæ Cardinalium declarationes non sint receptæ in Hispania.  
233. 17

In Schismate possunt Domini Cardinales conuocare Concilium.  
71. 39

an Cardinales excipiantur à residentia personali suorum Episcopatuui.  
134. 19

Cardinales si sint Episcopi & Paetores iure antiquo non possunt eximi lege aliqua generali.  
92. 4

An ubi sunt Cardinalium declarationes receptæ , illis sit omnino obediendum.  
233. 21

An teneantur Cardinales assistere Papæ , ut consultant in rebus agendis , concernentibus totam Reipublicam Christianam ?  
92. 11

an Cardinalis ex vi Cardinalitiae dignitatis est liber à residentia in Episcopatu multum distante à Romana Curia,  
91. 1. & 2

Ioannes XXII. expresse excipit Eminentissimos Cardinales à residentia beneficiorum curam animarum habentium.  
93. 14

an Cardinales Papæ assistentes habeantur pro residentibus.  
ibid. 15

an Cardinales Episcopi non teneantur residere sine ante Cardinalatum sine post ipsum Episcopi consecrantur.  
ibid. 21. & 22

an Cardinales non possint ex Curia Romana discedere sine licentia expressâ Papæ.  
92. 13

Cardinalis est adstrictus iure Vniuersalit Ecclesiae , cuius bonum præferendum est bono particulari.  
ibid. 10

An ex vi officij debeat personalem residentiam Cardinales.  
80. 7

Inter Papam & Cardinales ex vi Cardinalatus , non est tantum simplex unitas , sed etiam quædam identitas.  
ibid. 8

Cardinales sunt cardines Romanæ Ecclesiae , quibus ostium Pont. adiutus , totam Vniuersalem gubernat Ecclesiam.  
ibid. 9

Dignitas Cardinalitiae altior est quam Archiepiscopalis & Patriarchalis , ex Eugenio IV .  
ibid. 10. & 11

Cardinalatus dignitas cum Sede Apostolica vniuersas regit Ecclesias.  
ibid. 12

Eugenij IV. testimonium illustre.  
ibid. 13

An sub mortali teneantur non abesse per multum tempus.  
ibid. 14

Cardinalatus an incompatibilis sit cum Episcopatu.  
92. 5

An ex vi Tridentini non tenentur Cardinales Episcopi non residere Romæ , sed solum tenentur residere in sua Diœcesi , si non assistunt Romæ.  
94. 23

Cardinalis et si habeat ex vi suæ dignitatis sponsam suam Romanam Ecclesiam ut coadiutor Papæ , tamen dum est Episcopus habet aliam.  
ibid. 27

Cardinalatus & Episcopatus videtur esse incompatibilis de iure.  
76. 24

Cardinalium Papæ assistantium tres ordines distinxit idem B. Syluester.  
ibid. 10. & 11

An Canonici deputati ad ratiocinium faciendum habeantur pro presentibus in choro.  
227. 16

Promotus ad Cardinalatum an Episcopatum prius habitum retinere possit , vel etiam ad illum eligi.  
6. 20

Cardinalitiam dignitatem iure humano introductam esse in Ecclesia , & sumimum Pontificem posse illam extinguere , qui afferant?  
75. 1

Ante Bonifacij VIII. tempora paucissimis Cardinalibus , idque raro , & non nisi ex graui causa Episcopatus iura demandabantur.  
92. 3

Officium & dignitas Cardinalium Romanæ Ecclesiae ex primario suo obiecto , & exercitio , originem dicit à iure diuino & Ecclesiae traditione  
75. 3

Cardinales lumina & columnæ Ecclesiae.  
77. 31

Cardinales , flores orbis electi ex Vniuersalit Ecclesiae ut viri excellentissimi in vita & doctrina , ex Caiet ibid. 32

An ad Cardinales rerum arduarum pertineat decisio.  
78. 33

Ab exordio Ecclesiae sicut & hodie summis Pontificibus in regenda gubernandaque Ecclesiae Vniuersali assistunt Cardinales.  
75. 8

Cardinales B. Syluester coadiutores suos in Concilio generali

# Index Rerum,

- generali congregatos vocavit. ibid. 9  
**Quas circumstantias debent seruare Cardinales.**  
56. 40
- Quando Sacra Rota Romana nixa declarationibus Cardinalium sententiam tulit, an sit iuridica declaratio.** 122. 7
- An declaratio Cardinalium deroget priuilegium Eugenianum vniuersitatibus concessum.** 153. 6
- qui Cardinales priuilegiati.** 90. 35
- Quoad primum & secundum DD. Cardinales succedunt Apostolis, quatenus coadiutores summi Pontificis.** 76. 16
- Quale sit præcipuum exercitium eximiæ dignitatis Cardinalitiae.** ibid. 20
- Quanti æstimandi dignitas Cardinalitiae.** 77. 24
- Cardinalium quod officium.** 29. 2
- Quo priuilegio non possint vii Cardinales in suis titulis.** 262. 14
- Cardinales assumpti sunt in adiutorium gubernationis totius orbis.** ibid. 21
- Cardinalatus dignitas maior est dignitate Archiepiscopali.** 76. 12
- Cardinal. in conuocando Concilio desidibus, ad quos pertineat conuocare,** 71. 41. & 42
- Si unus sit solus Cardinalis in Conclavi an possit eligere Summum Pontificem.** 56. 43
- an Cardinalis Episcopus excusatus sit à residentia personali in suo Episcopatu?** 92. 7
- Si Doctor grauis & classicus declaratione Cardinalium vratur, est in utroque foro amplectenda.** 122. 10
- Cardinalibus interpretibus quæ authoritas data sit, ex Zippeo.** 121. 4
- officium Cardinalis primarij quod.** 79. 1
- Cardinalis non eligitur in Episcopum, sed postulatur.** ibid. 2
- Cardinalis ex vi sui officij tenetur assistere summo Pontifici, & illum coadiuware.** ibid. 3
- Ab institutione ordinis Cardinalitiae dignitatis sacro Collegio aggregati sunt Cardinales Episcopi.** 88. 12
- Facta à Cœlestino Papa reuocata sunt, quod sine Cardinalium consensu ea fecit.** 77. 29
- Cardinalis an possit eligi ad quemcunque Episcopatum.** 6. 23
- An duo Cardinales in Conclavi remanentes ius eligendi habeant.** 56. 47
- Cardinales sunt flores Orbis electi ex vniuersa Ecclesia.** ibid. 21
- An non possint Eminentissimi Cardinales in sede vacante ea quæ sunt iurisdictionis ordinariæ Pontificis.** 262. 11
- Cardinalis dignitas quantum sit sublimis, & aliis excellentior,** 75. 6. & 7
- Quandonam electio solis Cardinalibus concessa est.** 56. 38
- Cardinalatus officium & dignitas ex traditione habetur Ecclesiæ.** 78. 41
- Cardinalatus Romanæ Ecclesiæ in quo discipulis sit significatus de iure diuino?** 92. 8
- Circumstantia.*
- quæ Circumstantia aggrauans sit ex præcepto confitenda.** 401. 16
- Clausula.*
- Quid, propositis paenit in Bulla Piana intelligendum veniat.** 395. 9
- an Clausula ex certa scientia apposita in confirmatione facit eam specialem, et si non inferatur tenor rei confirmatæ.** 301. 3
- Quid illa verba quantum eis Deus dederit, significent.** 339. 29. & 30
- an Clausula motu proprio & ex certa scientia suppleat vitium subreptionis, & obreptionis.** 430. 6
- vbinam Clausula motu proprio & ex certa scientia non operetur exclusionem inhabilitatis subiecti,** 430. 3. & 4
- Quid per verba *Infirmorum desiderium* veniat notatum dignum,** 267. 18. & 19
- Cum in aliquo priuilegio alicui personæ concessu, aut communitatii ponitur clausula, quod ut derogetur, quid requiratur.** 152. 3
- per Clausulam generalem non obstantibus quibuscumque priuilegiis, an non sufficienter declaretur voluntas Pontificis derogatoria huius priuilegij.** 153. 4
- an Clausula ex certa scientia idem valeat ac de plenitude potestatis, & suppleat ea omnia quæ consistunt in iure.** 302. 4. & 17
- An etsi posita clausula ex certa scientia, sit confirmatione ex certa scientia & confirmet actum alias de iure inualidum.** 301. 2
- Quid per verbum nisi dispensetur, significetur,** 258. 15. & 16
- Clemens.*
- Clemens VIII. cur duos viros Hispanos reprobauit in examine Episcoporum.** 190. 11
- S. Cl. quot annis quoad externa gubernarit.** 43. 25
- Clemens non renuntians poterat ex vi præfata electionis immediate post Petrum in Cathedra sedere.** 43. 19
- solus Clem. fuit immediatus successor Petri.** ibid. 24
- Clemens VIII. constituit & decernit officium sacerdotale, & expresse Inquisitoris generalis officium non excusare Episcopos à residentia personali in sua Diœcesi.** 114. 3
- Clemens immediatè electus à Petro electioni suæ cur renunciauit.** 55. 35
- Clementis Papatui vera fuit renunciatio.** 42. 11
- an Clemens propriè renunciauit.** ibid. 12
- An fuerit immediatus successor Petri.** ibid. 13
- Clemens verbo & oratione instabat, & Linus & Clemens exteriora ministrabant.** ibid. 14
- Clemens V. sedem mutauit ad instantiam Philippi Francorum Regis.** 37. 6
- Clemens V. decernit eum immunem ab irregularitate qui iniustum aggressorem pro tuenda propria vita occidit,** 85. 33. 34. & 35
- Clemens VIII. noluit concedere cuidam Episcopo exercenti officium Inquisitoris generalis in curia Regis Catholici, & non residenti, quod etsi fructus faceret suos, posset gaudere alternatiæ beneficio.** 178. 2
- Clemens primus posuit in executione in Ecclesia ut publicè officium constaret ex septem horis.** 323. 2
- Clemens V. determinat legem superiorum tolli nec dispensari posse per inferiorem.** 246. 3
- De correctione fraterna quid senserit Clemens Papa.** 65. 6
- Causa renunciationis Clementis à Papatu.** 43. 21
- Clericus.*
- Ab omnibus & singulis Clericis sacerularibus in psalmando idem modus & ordo in diuinis officiis & Canoniciis horis obseruetur, ex Conc.** 315. 2
- Clericus non recitans, aut non residens non tenetur restituere ante sententiam iure naturali, ex Sylvestro remissiu,** 420. 28. 29. & 30
- licet Clericus non residens priuetur beneficio non tamen reperitur coarctari, ut fructus restituere teneatur, ex Abbatie.** 162. 17
- an Clericus & Canonicus Romanus aduena Mediolanini non teneatur legibus Romanis.** 319. 19
- an Clericus ordinatus ad titulum Patrimonij solum peccet**

# & Verborum.

- peccet mortaliter contra Religionem, 321. 11. & 13  
an Clerici sacerdotes in sacris & Beneficiati Archie-  
piscopatus Mediol. in quo recitatur officium Am-  
brosonianum existentes in sua diœcesi teneantur tale  
officium recitare, 317. 8 & 9.  
quandonam Clericis liceat manu propria pugnare, vi-  
ctoriae causa. 83. 8  
Nulla communitas clericalis, siue regularis, siue sa-  
cralis, rei ablatæ sibi recuperandæ causa, & à  
qua siue iustè, siue iniustè est expoliata potest si-  
ne grauissimo scandalo & peccato mortali pug-  
nare propria manu. ibid. 9  
Clericus potest vltierius sibi accipere ex fructibus be-  
neficij, quando vltra id quod ex officio debet lon-  
ge plus laboris & industriae impendit in Ecclesiæ  
vtilitatem, ex Card. de Lugo. 194. 26  
an Clericus victum & vestitum sibi artificiolo, vel  
agricultura absque officij sui derimento possit  
parere. 391. 37  
an Clerici etiamsi habeant magna bona patrimonialia  
possint ea & eorum fructus ad quod voluerint  
expendere. 439. 12  
an Clericus Canonicus Milanensis si vadat Romam  
aut extra Diœcesim suam Mediolanensem, & è  
contra, & quot modis hoc possit contingere,  
318. 1. & 2.  
an Clericus Romanus non possit vti Breuiario Ambro-  
siano, si paucis diebus quam viginti, aut triginta  
Mediolani existat. ibid. 3  
An non sit licitum sine peccato mortali Clerico  
Romano recitanti officium Romanum, vel uno  
die recitare Officium Ordinis Prædicatorum, aut  
Carmelitarum, &c. 317. 1  
an Clericus Romanus non satisfaciat nisi recitet in  
Breuiario à Pio V. disposito, ex eodem. 371. 18  
Et cur. ibid.  
Christi præceptum impositum est Clericis ne pro-  
pria manu pugnent, ex SS. Patribus. 83. 15  
an Clerici percussor publicus eo tempore quo excom-  
municatus est toleratus distributiones non lucretur,  
226. 4  
Clericus ex hoc ipso quod sit clericus in sacris tenetur  
dicere horas canonicas, ex S. Thoma, 368. 5. & 6. & 7  
Clericus potest percipere fructus beneficij Curati in  
absentia causa subditorum, ex Panormitan. 148. 8  
an Clericus possit ex redditibus Ecclesiasticis viuere se-  
cundum decentiam sui status. 193. 14  
Clericus ex redditibus potest viuere secundum qualita-  
tem beneficij, non tamen secundum qualitatem  
personæ. 194. 15  
Omnes ordines Clericorum ordinantur ad altaris  
ministerium. 84. 22  
quando Clericus duplici mortali maculetur. 321. 9  
cum Clericus priuatur propter non residentiam, an  
cogatur restituere fructus. 162. 23  
an Clericus Romanus per tres aut duos dies existens  
aduenia Mediolani possit vti Breuiario Ambrosiano,  
ita vt satisfaciat penso diuini officij. 319. 8  
an Clericus habens bona patrimonialia in articulo ne-  
cessitatis proximi non possit vti bonis beneficij, si  
alias habeat bona patrimonialia quibus sustentetur  
439. 15  
An excommunicetur quicumque Clericus qui com-  
municauerit scienter & sponte cum excommuni-  
catis à Papa. 335. 54  
Clerici debellantes sacrorum Canonum sunt con-  
temptores. 84. 16  
an Clerici pugnantes etiam ob iustum patriæ defensio-  
nem etiam cum merito vita aeternæ incurvant irreg-  
ularitatem. 85. 32  
Licet ex iure gerere bella iusta meritorium sit, ta-
- men Clericis illicitum. 84. 25  
In quo casu possit Clericus bellum gerere. 83. 6  
In quo casu non sit licitum. ibid.  
an Clericus diues ex patrimonio possit ex iure duas pi-  
tancias pro uno sacrificio accipere nisi aliud obstet,  
439. 13. & 14  
An ex vi matrimonij in Ecclesia latina amittatur  
Clericatus. 398. 4  
tenentur Clerici & Episcopi in bello propriis manibus  
pugnare in defensionem Regni & patriæ ex Arauio.  
85. 29  
Clericus in duobus dicitur non residere. 18. 4  
*Coadiutor.*  
an Coadiutores viuente coadiuto non sint verè & pro-  
priè Canonici. 330. 2  
quandonam Coadiutor habeat ius ad beneficium.  
240. 6  
Coadiutor in parochialibus non releuat Parochum  
in totum, sed datur in adiutorium onerum. 170. 11  
si Coadiutor datur ab Episcopo propter illiteraturam,  
infirmitatem &c. non potest abesse sine Episcopi li-  
centia, qui prouidebit de alio idoneo, 143. 3. & 4  
*Commendatarius, Commenda.*  
quandonam Commendatarius non habeat Canoni-  
cum titulum, nec disponat de fructibus ut verus Be-  
neficiatus. 388. 3  
An commenda perpetua dicatur titulus qua ius ap-  
probatur modum habendi beneficia in commen-  
dam. 431. 6  
*Concilium.*  
Concilium immemorialem consuetudinem exclusit iux-  
ta Cardinalium declarationes. 233. 16  
Concilium Tridentinum solum requirit licentiam no-  
num à Papa concessam, vel ab Episcopo cognitam  
& approbatam ratione studij. 149. 25  
Concilium generale sine autoritate Papæ acephalum  
est. 72. 3  
*Conclave.*  
Conclavie solum est ordinatum ad electionem summi  
Pontificis. 262. 12  
*Confessarius, Confessio, Confessor.*  
Quodnam ius habeat Confessor. 400. 14  
An si Confessarius solum imponat pœnitentiam, vt in  
illam mutet pœnam purgatorijs posse hanc per alium  
satisfacere. 396. 4. & 5  
an Confessarij possint excusari ab officij diuini recita-  
tione. 326. 15. & 16  
Quis possit à Confessario quocumque absolui. 349.  
36  
quemnam Confessor teneatur denunciare. 350. 51  
An haereticum non exterrit teneatur denunciare  
Confessor. ibid. 52  
An non sit necessum quod Confessarius qui dispen-  
sat aut dat consilium, id faciat intra confessio-  
nem. 287. 2  
An tam integritas confessionis quam dolor de pec-  
catis cadant sub præceptum diuinum de confes-  
sione. 341. 5. & 6  
quemnam Confessor teneatur denuntiare. 350. 51  
*Confirmatio.*  
an Confirmatio in forma speciali dicatur in qua est in-  
sertus tenor rei confirmatæ. 301. 5  
*Congrua.*  
an Congrua taxetur ex hominum estimatione. 420. 32  
*Consuetudo.*  
an Consuetudo immemorialis non sit mera gratia Prin-  
cipis. 304. 12  
an Consuetudo possit interpretari legem diuinam. 133.  
9. & 10  
an Consuetudo & statutum ad ius humanum perti-  
neant. 428. 7  
an

# Index Rerum,

- an Consuetudo humana non possit præualere contra legem diuinam. 418. 14  
 An leges nouæ soleant immemorialibus consuetudibus derogare , nisi quoties irrationalib[us] visæ sunt legislatoribus. 233. 8. & 9  
 Non excludi immemorialem consuetudinem existimat Palao. 233. 10  
 Consuetudo immemorialis præsumitur ex fundatione, vel priuilegio , alove iusto titulo dimanare. 233. 11  
 Quæ rationabilis consuetudo videatur. 230. 14  
 An contra naturam rei non possit esse consuetudo etiam immemorialis. 135. 3. & 4  
 aliud Consuetudo immemorialis , aliud Principis priuilegium. 304. 5  
 quotiescumque Consuetudo à lege vt iniqua & irrationalis damnatur ac reprobatur, tunc damnata eodem pacto censebitur quævis consuetudo etiam immemorialis , ex Couarruua. 231. 31. & 32  
 An immemorialis Consuetudo non excusat à residencia , in Cathedralibus & Collegiatis insignibus. 232. 3  
 immemorialis Consuetudo an non comprehendatur in reuocatione consuetudinis , etiam dictione vniuersali. 232. 4. & 5. & 6  
 an Consuetudo rationabilis debeat respicere rationis honestatem. 234. 36  
 quæ Consuetudo irrationalis dicatur. ibid. 37  
 Consuetudo irrationalis est , quæ est contra ius diuinum aut naturale , ex Sanchez & aliis. ibid. 39  
     *Corpus.*  
 Corpus humanum tripliciter consideratur. 270. 54. & 55. & 56  
 Corpus non est perfectum quod non potest à se membra putrida abiicere. 61. 9  
     *Curatus.*  
 quandonam Curatus teneatur substitutum constituere quis Sacerdos sit. 200. 17  
 Curatus ad quid non teneatur sub mortali. 129. 22  
 Curatus an debeat obtinere licentiam ab Ordinario in scriptis. 167. 6. & 7  
 an Curati teneantur quoties celebrant offerre pro populo , à quo accipiunt decimas. 189. 20  
 an Curati eti iure diuino teneantur pro ouibus suis sacrificium offerre , non sint obligati ad applicandum sacrificium speciali applicatione , sed pro ista possint accipere nouum stipendum. 187. 2  
 Curatus non tenetur audire confessiones subditorum quoties illi volunt confiteri , sed quoties indigent, & illis est necessarium confiteri , ex Ioanne Medina. 130. 33  
 an Curati non possint abesse sine causa per Episcopum cognita & approbata. 153. 7  
 Quandonam lege charitatis non teneatur curatus. 129. 23.  
 Quandonam vituperatione sit dignus & venialiter peccet. ibid. 24  
 An arctiori vinculo debeant residere Canonici quam Curati. 152. 9  
 Cogendi sunt Curati ad subeundum per se ipsos , & non per substitutos ea munia ad quæ tenentur. 126. 27. & 28  
 Curatus inferior qui ultra duos menses absuit à sua residencia potest , & debet cogi per Episcopum ad restitutionum fructuum pro rata temporis absentie, ex Sacra Congreg. 171. 3  
 Quando tenebitur Curatus audire confessiones. 130. 35  
 An si non sit alius qui docere possit, quam ipse Curatus,tunc adsit publica utilitas. 151. 3

## D

- Damasus.*  
 Damasus Papa in Episcopos inuehitur. 125. 20  
 & 21  
     *David.*  
 David ob famis necessitatem crimen non commisit, dum panes propositionis comedit. 273. 5  
     *Decinia , Decimatio.*  
 An iure naturæ præciso non teneatur quis dare decimas ad sustentandos ministros Ecclesiæ. 377. 12  
 quæ Decimatio sit tropologica & impropria. 272. 4  
 ius Decimarum postquam tertiae datæ sunt Regi Catholico, ylade imminutum est. 188. 5  
     *Decretum.*  
 In quibus decretis Eminentissimi Cardinales comprehendantur. 89. 24  
 In quibus Concilium Tridentinum non sit receputum in Germania. 90. 25  
 Patrum Concilij Trid. decretum, 155. 1. & 2  
 Qua ratione Decretum istud cohæreat cum illo , in quo ipso iure subtrahuntur fructus omnes , pro rata temporis absentie. 155. 5  
 in Decretis pœnalibus etiamsi dicatur quod pœna incurrit ipso facto absque vlla declaratione, intelligitur de declaratione pœnæ , non vero de declaratione criminis. 158. 2  
 quod Decretum comprehendat solum Episcopos priuatiuè quoad omnes alios. 262. 6  
 an Decretum Concilij intelligatur in coadiutoribus Parrochorum cum titulo curæ animarum. 143. 1  
 per Decretum Concilij non est derogatum indultis Apostolicis , ex Cong. Card. 245. 46  
     *Deus.*  
 Deus voluit ad sacerdotes quæ Ecclesiæ disponēda sunt pertinere, non ad sacerdotes, ex Ioanne PP. 109. 21  
     *Diaconus.*  
 an Diaconi iure naturæ etiamsi non recitent horas Canonicas fructus faciant suos. 375. 13  
     *Dionysius.*  
 Dionysius primus paræcias , sed non Dioceles Episcopatum diuisit, 22. 3. & 4  
     *Dispensatio.*  
 in Dispensatione iuris diuini de residentia personali quæ intelligatur conditio. 117. 1.  
 per Dispensationem aufertur matrimonij spiritualis & corporalis obligatio. 27. 45  
 quandonam Dispensator peccet mortaliter peccato accusationis personarum, 417. 9. 10  
 an Dispensatus in vnica comestione non sit dispensatus in esu carnium. 296. 2  
 an Dispensatus absolutè in abstinentia à carnibus sit etiam absolutus à lege ieunij. ibid. 1  
 Ante actualem dispensationem materia voti de elemosyna est ex natura rei opposita cum materia voti paupertatis. 100. 10  
 Qui nullatenus indigeant dispensatione ad edendum cibos Paschales delicatos ratione infirmitatis. 276. 2  
 Quæ dispensatio tacita non subsistat iuridice aut extrajudicialiter. 115. 6  
 an Dispensatio Pontificia esset iniqua , si cessante causa non cessaret. 117. 3  
 an Dispensationem à cibis quadragesimalibus possit facere superior regularis cum suis subditis. 270. 49  
 Quodnam non videatur dispensatio sed interpretatione legis per epikiam. 255. 11  
 quoisque Dispensatio à Papa sit facta , materia voti ingrediendi Religionem est impeditua maioris boni. 100. 9  
 an Dispensatus in lege ieunij de non edendo nisi semel,